（全国古民家再生協会岡山連合会合同例会）議事録
記録日R5年6月28日
記録者：正田　順也

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会　岡山第一支部

開催日時 R5年6月27日（火）　18:00〜20:00

開催場所 井原市芳井生涯学習センター

出席者
正田、鈴木、河野、内海、紀村、西、常本、黒川、梅延、高木、
丸田、中川（オブザーブ）

議事 1， 開会宣言　　　　　　　　　　　第二支部支部長　丸田　尚義

2， 宣言文唱和　　　　　　　　　　第二支部支部長　丸田　尚義

3， 出席者確認　　　　　　　　　　第二支部支部長　丸田　尚義

4， 支部長挨拶　　　　　　　　　　第一支部支部長　正田　順也

5， 前回議事録の確認　　　　　　　第二支部支部長　丸田　尚義

6， 議題並びに資料の確認　　　　　第二支部支部長　丸田　尚義

7， 全国報告事項　　　　　　　　　第二支部支部長　丸田　尚義

全報７−１　歴史的資源を活用した古民家宿整備事業（２次公募）について
全報７−２　第１２回古民家フォト甲子園開催について
全報７−３　２０２４年度の全国大会・地区大会について
全報７－４　新規設立支部・連合会について

全報７－５　後期入会について

全報７－６　例会議事録の提出徹底について

全報７－７　各種スケジュールに関して

全報７－８　 メルマガサービスに関して

全報７－９　その他

8， 支部報告事項

支報８−１　リフォーム瑕疵保険の付保状況確認
支報８−２　古民家宿講習について（滋賀そよも）
支報８ー３　山陽新聞の提言掲載について

支報８−４　岡山第二支部事務局主催事業について（茅刈、住育学校）

9， 支部協議事項

支報９−１　１０月４日（水）津山例会について
支報９−２　倉敷市建築指導課と空き家住教育セミナー開催について
支報９−３　住教育セミナーについて

10， 確認事項　　　　　　　　　　　第二支部支部長　丸田　尚義

確認１０−１　農泊交付金など補助金について
確認１０−２　行政連携協定について

確認１０−３

11， 学習プログラム　2024年以降法改正の動向について

12， その他

13， 閉会宣言　　　　　　　　　　　第二支部支部長　丸田　尚義

決定事項 ・リフォーム瑕疵保険の付保の徹底（10月までに2件目標）
・１０月４日津山での講習試験と例会の開催
・１０月４日津山市との行政のアプローチをする。
・９月２日倉敷市建築指導課共催で住教育セミナーの開催
・１０月の住教育セミナー（住教育月間）の開催の検討
・古民家フォト甲子園の各学校へのアプローチ
・

次月開催日時 R5年7月5日　18:30〜20:30

次月開催場所 ZOOM例会

次月議事内容 給付金、補助金の活用について